BCH ĐOÀN TỈNH KON TUM
***

Số: 577 - QĐ/TĐTN - VP
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Kon Tum, ngày 26 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công thực hiện Bộ tiêu chí đánh giá công tác đoàn và

phong trào thanh thiếu nhi tỉnh Kon Tum năm 2021
--------------
BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TỈNH KON TUM
Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 1016-QĐ/TWĐTN-BKT, ngày 19/02/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi các tỉnh, thành đoàn năm 2021;

Xét đề nghị của các ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc và Văn phòng Tỉnh đoàn,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phân công thực hiện Bộ tiêu chí đánh giá công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh Kon Tum năm 2021, gồm 06 tiêu chí, 21 nội dung đánh giá, 146 điều kiện chấm điểm. Tổng số điểm tối đa của Bộ Tiêu chí là 500 điểm (146 điều kiện chấm điểm là 450 điểm và 50 điểm dành cho các mô hình, giải pháp sáng tạo và hoạt động đăng cai). (có bảng phân công kèm theo)
Điều 2. Trách nhiệm của các ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc:
1. Văn phòng Tỉnh đoàn:
- Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Bộ tiêu chí theo phân công của Thường trực Tỉnh đoàn.
- Hướng dẫn các đơn vị sử dụng phần mềm ứng dụng công nghệ thông tin chấm điểm theo Bộ Tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2021.
- Tổng hợp, báo cáo Thường trực Tỉnh đoàn tiến độ triển khai Bộ Tiêu Chí năm 2021 theo định kỳ 01 tháng/lần.

- Tổng hợp kết quả tự đánh giá, tập hợp các tài liệu có liên quan, xây dựng báo cáo và hoàn thiện các thủ tục gửi về Trung ương Đoàn (qua Ban Kiểm tra Trung ương Đoàn) trước ngày 30/11/2021.
2. Các ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc: Nghiên cứu hệ thống tiêu chí, nội dung đánh giá chất lượng hoạt động, xây dựng nội dung, chỉ tiêu thi đua và lập kế hoạch phấn đấu đạt các tiêu chí, nội dung đánh giá được phân công; cử cán bộ phụ trách, thực hiện Bộ Tiêu chí cấp tỉnh; Chủ động đăng tải các nội dung được phân công theo Hướng dẫn của Trung ương Đoàn.

Điều 3: Trách nhiệm của các huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc: Phối hợp chặt chẽ với các ban, đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn trong việc triển khai thực hiện Bộ Tiêu chí cấp tỉnh năm 2021; giới thiệu 01 đồng chí là Bí thư đoàn cấp huyện (nếu đơn vị chưa có Bí thư thì giới thiệu đồng chí Phó Bí thư phụ trách) tham gia là thành viên Hội đồng triển khai Bộ tiêu chí cấp tỉnh năm 2021, định kỳ 01 quý/lần tham gia họp Hội đồng khi có thông báo.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Văn phòng và các ban, đơn vị trực thuộc Tỉnh Đoàn; Ban Thường vụ các huyện, thành đoàn và Đoàn trực thuộc căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Lưu VT, VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
BÍ THƯ

Xiêng Thanh Phúc

PAGE
2